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De vigtigste resultater af Rådets samling 

Rådet forberedte Det Europæiske Råds møde i marts, som skal fokusere på den økonomiske politik, 
herunder den fremtidige europæiske stabilitetsmekanisme og lovforslag om økonomisk styring, 
samt på udviklingen i EU's sydlige nabolande. 

Rådet vedtog for første gang konklusioner om fremtiden for EU's samhørighedspolitik. Konklusio-
nerne gennemgår en rapport fra Kommissionen og slår til lyd for en fælles strategisk ramme, der 
fokuserer på et begrænset antal prioriteter i overensstemmelse med Europa 2020-målene, idet der 
sikres tilstrækkelig fleksibilitet til at tage lokale behov i betragtning. 
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1 y Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 
det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 

 y Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted 
http://www.consilium.europa.eu. 

 y Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 
protokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til 
Pressetjenesten. 
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DELTAGERE 

Belgien: 
Steven VANACKERE Vicepremierminister samt udenrigsminister og minister for 

institutionelle reformer 

Bulgarien: 
Nickolay MLADENOV Udenrigsminister 

Den Tjekkiske Republik: 
Karl SCHWARZENBERG Vicepremierminister og udenrigsminister 

Danmark: 
Lene ESPERSEN Udenrigsminister 

Tyskland: 
Werner HOYER Viceminister med ansvar for Europaspørgsmål 

Estland: 
Urmas PAET Udenrigsminister 

Irland: 
Rory MONTGOMERY Fast repræsentant 

Grækenland: 
Dimitrios DROUTSAS Udenrigsminister 

Spanien: 
Trinidad JIMENEZ Udenrigsminister 

Frankrig: 
Laurant WAUQUIEZ Statssekretær med ansvar for Europaspørgsmål 

Italien: 
Franco FRATTINI Udenrigsminister 

Cypern: 
Markos KYPRIANO Udenrigsminister 

Letland: 
Andris TEIKMANIS Statssekretær, Udenrigsministeriet 

Litauen: 
Egidijus MEILUNAS Viceudenrigsminister 

Luxembourg: 
Jean ASSELBORN Vicepremierminister og udenrigs- og indvandringsminister 

Ungarn: 
János MARTONYI Udenrigsminister 
Enikö GYÖRI Viceminister for Europaspørgsmål 

Malta: 
Tonio BORG Vicepremierminister og udenrigsminister 

Nederlandene: 
Ben KNAPEN Europaminister og minister for internationalt samarbejde 

Østrig: 
Walter GRAHAMMER Fast repræsentant 

Polen: 
Mikolaj DOWGIELEWICZ Statssekretær for Europaspørgsmål 

Portugal: 
Pedro LOURTIE Statssekretær for Europaspørgsmål 

Rumænien: 
Teodor BACONSCHI Udenrigsminister 
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Slovenien: 
Rado GENORIO Fast repræsentant 

Slovakiet: 
Mikuláš DZURINDA Udenrigsminister 

Finland: 
Astrid THORS Migrations- og Europaminister 

Sverige: 
Birgitta OHLSSON Europaminister 

Det Forenede Kongerige: 
David LIDINGTON Viceeuropaminister 

 

Kommissionen: 
Maroš ŠEFČOVIČ Næstformand 
Johannes HAHN Medlem 

Generalsekretariatet 
Pierre de BOISSIEU Generalsekretær 
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT 

DET EUROPÆISKE RÅD 

Opfølgning af Det Europæiske Råds møde i februar 

Rådet gjorde status over opfølgningen af Det Europæiske Råds møde den 4. februar, som fokuse-
rede på energi og innovation. 

Forberedelse af Det Europæiske Råds møde i marts 

Rådet gennemgik et forslag til kommenteret dagsorden for Det Europæiske Råds møde den 
24.-25. marts (dok. 6231/11). 

Det Europæiske Råds møde i marts skal fokusere på: 

– Økonomisk politik: afslutning af første fase af det europæiske halvår (årlig overvågning af 
budgetpolitikker og strukturreformer), vedtagelse af en afgørelse om ændring af traktaten 
om Den Europæiske Unions Funktionsmåde med hensyn til den fremtidige europæiske 
stabilitetsmekanisme (ESM), afslutning af arbejdet med ESM og med styrkelsen af den 
europæiske finansielle stabilitetsfacilitet, afslutning af Rådets arbejde med de lovgiv-
ningsmæssige forslag om økonomisk styring samt en beslutning om koordinering af den 
økonomiske politik i euroområdet. 

– Udviklingen i EU's sydlige nabolande og opfølgning af Det Europæiske Råds erklæring om 
Egypten fra den 4. februar. 
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SAMHØRIGHEDSPOLITIKKEN 

Rådet havde en orienterende drøftelse og vedtog konklusioner (dok. 6738/11) om en rapport, 
Kommissionen forelagde i november sidste år (dok. 16336/10), om økonomisk, social og territorial 
samhørighed i EU. 

Rådets konklusioner understreger dels behovet for fortsat at forfølge målet om at formindske for-
skellene mellem de forskellige områders udviklingsniveauer i EU, dels samhørighedspolitikkens 
bidrag til at nå målene for EU's konkurrenceevne- og vækstdagsorden. De understreger også, at 
samhørighedspolitikken bør fokusere på et begrænset antal prioriteter i overensstemmelse med 
Europa 2020-strategien, samtidig med at der bevares tilstrækkelig fleksibilitet til at tage regionale 
behov i betragtning. 

Konklusionerne opfordrer til yderligere drøftelser om følgende forslag fra Kommissionen: 

– oprettelse af en "udviklings- og investeringspartnerskabskontrakt", som opridser en 
investerings- og udviklingsstrategi i forhold til de prioriteter, som blev fastlagt under 
Europa 2020-strategien for jobs og vækst, 

– en liste over prioriteter, som EU og nationale ressourcer bør fokusere på, 

– konditionalitet samt incitamenter i tilknytning til samhørighedspolitikken. 

Kommissionen skal hvert tredje år fremlægge en rapport for Rådet, der gennemgår fremskridtene 
hen imod økonomisk, social og territorial samhørighed. Den femte samhørighedsrapport opridser 
Rådets idéer til en reform af samhørighedspolitikken efter en drøftelse, som blev indledt med den 
fjerde rapport i 2007. 

Kommentarer fremsat under Rådets drøftelse vil bidrage til Kommissionens forberedelse af en lov-
pakke for strukturfonde efter 2013, der forventes offentliggjort inden sommeren. 

Rådet vedtog også uden drøftelse konklusioner om Revisionsrettens særberetning om strukturfonds-
midlernes anvendelse til forbedring af vandforsyningen til husholdningsbrug, jf. dok. 6490/11. 
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT 

HANDELSPOLITIK 

Antidumping - polyethylenterephthalat - Sydkorea 

Rådet vedtog en forordning om afslutning af en undersøgelse af antidumpingforanstaltningerne ved-
rørende importen af visse typer polyethylenterephthalat med oprindelse i bl.a. Republikken Korea, 
uden ændring af de gældende foranstaltninger (5867/11). 

TRANSPORT 

Lufttrafikaftaler med partnerstater i Vestafrika og Saudi-Arabien 

Rådet bemyndigede indgåelse af en lufttrafikaftale, der var blevet undertegnet i november 2009, 
mellem EU og Den Vestafrikanske Økonomiske og Monetære Union1 (6190/09, 6646/10 + COR 1 
og 6353/11), samt undertegnelse af en tilsvarende aftale med Saudi-Arabien (5733/11 + COR 2 og 
6050/11). 

De to aftaler afløser eller supplerer eksisterende bilaterale aftaler mellem individuelle medlems-
stater og de pågældende partnerlande, så deres bestemmelser bringes i overensstemmelse med EU-
lovgivningen, især hvad angår ikke-diskriminerende adgang for alle EU-luftfartsselskaber til ruter 
mellem EU og partnerlandene, beskatning af flybrændstof og konkurrenceregler. 

GENNEMSIGTIGHED 

Aktindsigt 

Rådet vedtog: 

– svar på genfremsat begæring fra Sigita URDZE (nr. 01/c/01/11), idet den danske, finske og 
svenske delegation stemte imod (5275/11), og 

– svar på genfremsat begæring nr. 02/c/01/11 (5704/11). 

 

                                                 

1 Benin, Burkina Faso, Côte d'Ivoire, Guinea-Bissau, Mali, Niger, Senegal og Togo. 


